
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 8. juni 2017 på Ortopædkirur-
gisk Afdeling, Herlev og Gentofte Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Besøget var et rutinebesøg på Ortopædkirurgisk Afdeling, Herlev-Gentofte Hospital, 
der består af to sammenlagte afdelinger på henholdsvis Herlev Hospital og Gentofte 
Hospital. Herlev betegnes som en akut orienteret afdeling, mens Gentofte er en elek-
tiv afdeling.  
 
Afdelingen varetager uddannelsen af 18 læger i KBU, 4 introduktionslæger og 4 
HU-læger. HU-læger har forløb på både Herlev og i Gentofte.  
 
Inspektorerne påpeger et meget veltilrettelagt inspektorbesøg med uddannelseslag 
og speciallæger godt repræsenteret. 
 
Status for sidste inspektorbesøg er, at Ortopædkirurgisk Afdeling på begge matrikler 
arbejder systematisk med at komme i mål med de indsatsområder, der blev påpeget 
ved sidste besøg. Dette gælder både for Herlev-matriklen og Gentofte-matriklen: 
 
Herlev:  
Der bliver systematisk afholdt individuelle vejledersamtaler i klinikken. Derudover 
er der en række tiltag, man stadig ikke er i mål med. Det gælder tiltag ift. supervisi-
on, tandemambulatorie, der kun fungerer optimalt i skuldersektoren, men der er ikke 
afsat tid til klinisk supervision i traumesektoren.  
 
Gentofte: 
Det er stadig en proces at holde fokus på uddannelsesindholdet i Gentofte. Der er 
derfor fokus på læringsværdi i morgenkonferencerne, og der er ændret til side-
mandsoplæring. Forskningen har fået et stort løft og er blevet synliggjort. I kraft af 
strukturændringerne er YL blevet inddraget i administrativt arbejde.  
 
 
Selvevalueringsskemaet blev udfyldt af KBU-læger, intro-læger, HU-læger uklassi-
ficerede reservelæger og speciallæger. Ved selve besøget deltog 14 uddannelsessø-
gende læger, 23 speciallæger og 2 fra sygehusledelsen.  
 
Der er stort set overensstemmelse mellem inspektorrapporten og selvevalueringen. 
De fleste krydser er afsat i ”Tilstrækkelig” samt ”Særdeles god”. Dog er selvevalue-
ringen mere beskeden end inspektorerne vurderer, og inspektorerne har derfor flyttet 
krydsene Uddannelsesplan, Akademiker og Forskning fra ”Tilstrækkelig” til ”Sær-
deles god”. 
Under temaet Arbejdstilrettelæggelse er både selvevalueringen og Inspektorerne 
enige om, at krydset skal placeres i ”Utilstrækkeligt”. Dette kan skyldes de struktu-
relle ændringer ved sammenlægningen, men henviser til, at de uddannelsessøgende 
læger i mellemvagtslaget er presset i deres uddannelse, og at HU-lægerne kun har få 
operationsdage om måneden samt at KBU-lægernes undervisning i afdelingen ofte 
aflyses.  
 



 Side 2 

Overordnet vurderes afdelingen til at have et godt og trygt uddannelsesmiljø på beg-
ge afdelinger, hvor der er gode muligheder for simulation og teamtræning på afde-
lingen. AP er meget glade for deres 10 dages fokusdage på afdelingen.  
 
Som indsatsområder påpeger inspektorerne fokus på supervision og feedback ved at 
lade YL overtage fasttrack under supervision. Ift. KBU og AP i skadesambulatorium 
skal der afsættes tid til at mødes med en speciallæge i opstart. Derudover kan læring 
ved morgenkonferencerne optimeres ved at afsætte tid til undervisning. Slutteligt er 
der et ønske om differentieret rul i mellemvagten for at aflaste vagtbelastningen.  
 
Overordnet vurderer inspektorerne Ortopædkirurgisk Afdeling, Herlev-Gentofte 
Hospital som en god uddannelsesafdeling, som uddannelseslægerne er glade for. Der 
er et godt læringsmiljø samt fokus på de elementer, der kan forbedres. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


